*c Offerat ut suprà.] Id est, mente concepta oblatione.*

*cramenta sunt utraque species, non autem quæcumque consecravit Sacerdos, ut patet.*

*d Si post consecrationem, &c.] Est S. Thom. 3. par. q. 83. artic. 6. ad 3.*

*6 Si aliquod venenosum ceciderit in Calicem, vel quod prouocaret vomitum, vinum consecratum reponendum est in alio Calice, & aliud vinum cum aqua apponendum denud consecrandum: & 2 finita Missa Sanguis repositus in panno lineo vel stuppa tamdiu seruetur, do-*

*Dd 2 nec*

212 Comment. in Rubr. Missalis. Pars III. Tit. X.  
nec species vini fuerint desiccatae; & tunc stuppa comburatur, &  
combustio in sacrarium projiciatur.

Prima pars est S. Thom. quest. 83. artic. 6. ad 3. ne Calix vita, inquit, sit in mortem. ex quo patet sufficere, si vinum nunc consecretur ad summationem, non autem ad integratatem consecrationis, quae verè facta fuit in vitaque vera specie. Altera pars, vs-

que ad combustionem stuppare est contra Palud. dist. 9. quest. 1. & Silv. Euch. 2. quest. 9. §. 3. & alios, qui sacrilegium putant, species comburere. quod verum esset, si in illis Christus esset, sed exsiccatis speciebus definit ibi esse Christus.

7 Si aliquod venenatum contigerit Hostiam consecratam, tunc alteram consecret, & sumat eo modo quo dictum est, & illa seruetur in tabernaculo loco separato, donec species corrumpantur, & corruptæ deinde mittantur in sacrarium.

Adde hoc loco, quod ea quæ sunt à fulmine tacta, venenata censentur, ex Genuen. in sua praxi Neapol. cap. 49.

Qui casus accidit anno 1601. in Calice à fulmine tacto post consecrationem, & ita fuit a Doctoribus decisum.

8 Si sumendo Sanguinem, particula remanserit in Calice, digito ad latibum Calicis eam adducat, & sumat ante purificationem, vel infundat vinum, & sumat.

Duobus ergo modis sumi potest. & primus est Scotti 4. distinct. 8. alter est Silvestri verbo Eucharistia. 2. questione 9. & aliorum. & patet in

Parafœve, quando particula sumitur cum vino puro. Vterque à Rubrica conceditur; at secundus magis placet.

9 Si Hostia ante consecrationem inueniatur fracta, nisi populo evidenter appareat, talis Hostia consecretur: si autem scandalum populo esse posse, alia accipiatur, & offeratur: quod si illius Hostiae iam erat fracta oblatio, eam post ablutionem sumat. Quod si ante oblationem Hostia appareat confracta, accipiatur altera integra, si citra scandalum, aut longam moram fieri poterit.

Continet Rubrica opportuna remedia, quorum ratio est manifestissima.

10 Si propter frigus, vel negligētiā Hostia consecrata dilabatur in Calicem, propterea nihil est reiterandum, sed Sacerdos Missam prosequatur, faciendo cérimonias & signa consueta cum residua parte Hostiae, quae non est madefacta Sanguine, si commode potest. Si verò tota fuerit

fuerit madefacta, non extrahat eam, sed omnia dicat omittendo signa, & sumat pariter Corpus & Sanguinem, signans se cum Calice, & dicens: Corpus & Sanguis Domini nostri, &c.

e Nihil est reiterandum. ] Docet Rubrica addita consona sunt casui, ut S. Thom. sup. art. 6. ad 6. reliqua in verba respondeant actioni.

11 Si in hieme Sanguis congeletur in Calice, inuoluatur Calix pannis calefactis: si id non proficeret, ponatur in feruenti aqua prope Altare, dummodo in Calicem non intret, donec liquefiat.

Si fingatur casus, non posse liquefieri, tunc poterit digitis comminui, & in particulas redigi, ut sumi possit, Suar. dispt. 85. sectione 1.

12 Siper negligentiam aliquid de Sanguine Christi ceciderit, siquidem super terram, seu super tabulam, lingualambatur, & locus ipse eratur quantum satis est, & abrasio comburatur; cinis vero in sacrum recondatur. Si vero super lapidem Altaris ceciderit, sorbeat Sacerdos stillam, & locus bene abluitur, & ablutio in sacrarium projiciatur. Si super linteum Altaris, & ad aliud linteum stilla perueniret; si usque ad tertium, linteum in ater abluantur ubi stilla ceciderit, Calice supposito, & aqua ablutionis in sacrarium projiciatur. Quod si in ipso solum Corporali, aut si in vestibus ipsis sacerdotalibus ceciderit, debet similiter ablui, & ablutio in sacrarium projici. Si in substrato pedibus panno, vel tapeto, bene abluitur, ut supra.

Est Decretum Pij Papae I. cap. Si per negligentiam de Consecr. Dist. 2. & explicatur a S. Thoma supra art. 6. ad 7. Sed adde Primò, a Sacerdote tantum ea fieri debere quæ Rubrica hæc iubet, Suar. disp. 85. sect. 1. Secundò, multa esse antiquata per hanc Rubricam ex ijs quæ Pius hac de re statuerat; cuiusmodi sunt, abscissio vestium & combustio, intra Altare combustorum repositio, sumptio lotionis. Pœnæ quoque non sunt in visu, & ideo in Missali omittuntur, ut notat Suarez ibidem, quæ erunt deinceps imponenda arbitrio Superioris: nec ullam tenetur Sacerdos subire nisi impositam; Deo tamen satisfaciatur. Tertiò, aliqua adduntur in Rubrica satis similia prædictis, de quibus non meminit Pius; ut, quando cadit super vestes Sacerdotis, pannum, & tapeste substratum.

Quid si cadat Sanguis super barbam? Barib. ab Ang. Dialog. 5. §. 713. vult eam ablui, & comburi: sed videtur sufficere, si barba pluries lauetur, cui parcendum est magis quam tapetibus, de quibus supra.

214 Comment. in Rubr. Missalis. Pars III. Tit. X.

13 At si contingat totum Sanguinem post consecrationem effundi, si quidem aliquid vel parum remansit, illud sumatur, & de effuso reliquo Sanguine fiat, ut dictum est. Si vero nihil omnino remansit, ponat iterum vinum & aquam, & consecret ab eo loco, Simili modo postquam cœnatum est, facta prius tamen Calicis oblatione, ut supra.